
Отдел кадров и документооборота 

О Р И Г И Н А Л 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказом 
Министерства науки и высшего образования РФ от 1 апреля 2021 г. № 226 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2021/22 учебный год», приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 30.10.2020 г. № 321/о «Об утверждении 
Правил приема и других документов, регулирующих поступление в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г. № 214/о «О внесении 
изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на 2020/21 учебный год" и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
27.08.2021 г. (протокол № 41) 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 



образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме обучения 
нижеперечисленных лиц: 

№ ФИО 

Количество баллов за 
каждое вступительное 

испытание 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

№ ФИО 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

Х
им

ия
 

Би
ол

ог
ия

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

1 Зангиева Марина Валерьевна 77 75 65 81 298 
2 Цоциева Анжелика Руслановна 54 60 64 80 2 260 
3 Батаев Магомед Рамзанович 85 50 50 73 258 
4 Тибилова Джессика Алексеевна 95 44 51 67 257 
5 Плиева Дзерасса Валерьевна 68 53 63 64 4 252 
6 Эдилов Мансур Умарович 65 58 53 72 4 252 

7 
Хакимова Раяна 
Хасан-Бековна 65 62 55 66 248 

8 
Соборницкая Кристина 
Владимировна 71 59 44 70 244 

9 Дудаева Алина Витальевна 64 44 47 80 8 243 
10 Гасанзаде Бахман Натиг оглы 65 50 53 t 73 241 
11 Тедеев Владимир Сосланович 61 62 46 66 235 
12 Хасигова Диана Отаровна 61 43 47 72 2 225 
13 Яхиева Седа Руслановна 48 44 60 73 225 
14 Кагирова Хава Магомедовна 65 55 53 51 224 
15 Хамукова Аида Вячеславовна 47 54 51 72 224 
16 Тхатлова Диана Аслановна 53 42 50 76 221 
17 Хакиева Раяна Расуевна 65 44 46 64 219 
18 Алсултанов Малик 48 52 53 65 218 



Зелимханович 
19 Хайбах Мата Зелимхановна 50 50 46 67 213 
20 Ораков Арсен Аскерович 50 44 50 65 4 213 
21 Альтемиров Рамадан Райбекович 44 47 55 64 210 
22 Мамаев Мансур Салаудинович 63 44 44 56 207 
23 Шахиев Эльдар Спартакович 46 50 46 48 2 192 

31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

1 Цогоева Алана Ацамазовна 76 51 48 71 4 250 
2 Согомонян Арина Ашотовна 48 62 60 69 239 
3 Шматова Элина Эдуардовна 52 56 60 67 235 
4 Тараева Альбина Эльбрусовна 76 47 42 62 227 
5 Крупина Виктория Романовна 48 48 61 66 223 
6 Тегетаев Борис Маратович 52 49 47 70 218 
7 Дзоблаев Заурбек Аланович 60 42 50 53 205 

31.05.03 СТОМАТОЛОГИЯ 
1 Давутхаджиева Раяна Джамалайевна 77 69 87 233 
2 Исмаилова Амина Адлановна 78 61 90 2 231 
3 Сугаипова Динара Адлановна 76 61 90 4 231 
4 Качмазов Азамат Амиранович 68 69 86 6 229 
5 Алахвердиева Самира Сабировна 71 59 88 6 224 
6 Идрисова Сайда Маликовна 67 66 84 4 221 
7 Хубулова Лорена Сергеевна 73 72 71 4 220 
8 Арсемерзуева Диана Руслановна 75 75 64 214 
9 Чекоев Азамат Аланович 62 78 72 2 214 

10 Хасбулатова Малика Рамзесовна 82 59 72 213 
11 Ибрагимова Лайса Турпал-Алиевна 72 61 73 4 210 
12 Гаглоев Олег Нодарович 49 65 92 4 210 
13 Бадургов Замбек Зайндиевич 62 70 73 4 209 
14 Гаглоева Диана Георгиевна 72 72 64 208 
15 Дзебисова Алла Сергеевна 49 64 94 207 
16 Козаева Анжелика Эдуардовна 58 59 90 207 
17 Бисултанов Бекхан Абдулманапович 73 52 72 6 203 
18 Угазаев Магомед Магомедович 61 69, 72 202 
19 Шапаев Шамад Сулейманович 64 60 73 4 201 
20 Алматова Сабина Лемаевна 62 55 80 4 201 
21 Цахилова Зарина Сослановна 58 68 70 4 200 
22 Кагирова Маржан Юнусовна 65 63 71 199 
23 Миронова Арина Александровна 61 56 80 197 
24 Бедоева Алина Алановна 47 60 86 4 197 
25 Касаева Алина Тимуровна 50 56 90 196 
26 Гасанова Шуайнат Магомедовна 42 78 70 6 196 



27 Темуркаев Ибрагим Тарханович 55 55 84 194 
28 Сулиманов Ахмед Ризванович 62 57 71 4 194 
29 Доев Олег Эльбрусович 49 56 86 191 
30 Дзидзоев Артур Дударович 48 63 78 189 
31 Яхьяева Малика Дикалуевна 53 51 84 188 
32 Исраилова Индира Ильясовна 43 57 84 4 188 
33 Кумсиева Дана Алексеевна 47 59 80 186 
34 Макиева Кристина Александровна 46 52 88 186 
35 Сукишева Седа Абубакаровна 74 47 64 185 
36 Хубулов Марк Тимурович 56 57 72 185 
37 Аюбов Микаил Балаудинович 56 59 69 184 
38 Цуруева Танзила Шариповна 59 61 60 4 184 
39 Окуев Рамзан Адамович 58 60 62 4 184 
40 Хестанов Давид Станиславович 56 56 70 182 
41 Азимова Мадина Салаудиновна 59 53 69 181 
42 Казимов Джабраил Ахмедович 56 56 67 2 181 
43 Битарова Милена Руслановна 59 46 73 2 180 
44 Магамадов Самад Магомедович 46 50 78 4 178 
45 Казимова Айтач Наримановна 42 60 76 178 
46 Явмерзаева Мадина Умаровна 60 61 54 175 
47 Баштарова Макка Магомедовна 56 57 62 175 
48 Мацаев Ибрагим Жалавдиевич 59 60 54 173 
49 Сулейманов Умар Салвадиевич 60 52 60 172 
50 Тедеева Диана Роландовна 48 52 72 172 
51 Арчегова Агунда Аслановна 53 52 67 172 
52 Дасаев Турпал-Али Насрудинович 48 52 69 2 171 
53 Разаков Абдула Саитович 58 50 62 170 
54 Аметов Кимран Салавдинович 54 43 73 170 
55 Сагилаева Хава Мустапаевна 50 60 55 4 169 
56 Зассеева Анна Таймуразовна 46 .47 76 169 
57 Муцаев Хас-Магомед Адамович 48 50 71 169 
58 Сижажев Астемир Маремович 52 42 72 2 168 
59 Короев Сослан Витальевич 46 63 59 168 
60 Тарамов Мехди Махмаевич 57 59- 51 167 
61 Бетерсултанова Диана Ибрагимовна 55 58 54 167 
62 Мисикова Амина Олеговна 44 55 67 166 
63 Маалиева Зулай Атабайевна 64 53 49 166 
64 Дулаева Алина Альбертовна 53 48 64 165 
65 Сидакова Милана Ибрагимовна 46 53 66 165 
66 Симбаригова Амина Анваровна 61 46 57 164 

67 
Ахарашев Магомед-Салях 
Ибрагимович 50 51 62 163 



68 Озкан Жер Мехмет 57 59 46 162 
69 Даудов Аслан Супиянович 57 55 49 161 
70 Кучмезов Хаким Валериевич 50 51 62 159 
71 Кункуев Дени Салманович 48 42 69 159 
72 Шовхалова Раяна Усмановна 44 52 62 158 
73 Имурзаев Ибрагим Алиханович 72 42 42 156 
74 Музафаров Рустам Салимович 43 51 61 155 
75 Муцаев Халид Адамович 48 60 46 154 
76 Солтамурадова Диана Адлановна 44 44 65 153 
77 Тепсаев Умар Русланович 48 43 62 153 
78 Алиев Муса Рашитханович 50 43 59 152 
79 Дзусов Давид Маратович 43 47 62 152 
80 Садаева Аза Адлановна 42 44 65 151 
81 Абукуев Абдул Ильясович 46 43 62 151 
82 Микертумов Сандро Роландович 44 46 61 151 
83 Дудаева Людмила Руслановна 53 47 49 149 
84 Исмаилов Алавди Сулумбекович 44 47 57 148 
85 Узаев Ибрагим Шамсудинович 54 42 51 147 
86 Гучигова Лиана Хасановна 43 44 59 146 
87 Джабраилова Аза Хусейновна 42 46 56 144 
88 Карагезов Одиссей Андреевич 43 42 59 144 
89 Тепсаева Рулана Абу-Хасановна 49 44 50 143 
90 Шаипова Хеда Абуевна 42 43 55 140 

32.05.01 МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО 

1 Багаева Алина Аслановна 60 64 82 4 210 
2 Хаджаев Иса Багаудинович 67 63 67 197 
3 Кибизова Алина Таймуразовна 56 56 55 167 
4 Скодтаев Хетаг Аланович 46 51 66 163 

33.05.01 ФАРМАЦИЯ 

1 Вахидова Танзила Адамовна 61 65 • 98 4 228 
2 Кайтмазова Виктория Фидаровна 43 48 70 161 

2. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме обучения 



нижеперечисленных лиц, имеющих высшее образование: 

Количество баллов за каждое 
вступительное испытание Я Я 

Л и 
<Ц Я 

ет И 
03 s о С 

09 О 
Я 
сЗ зЙЗ н о S о -г- и и 

3 
СО Os 

Ц о ц О d fcf 
° 3 а я г. ^ 

ч 
ю 

до
по

лн
ит

ел
ьн

с 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
т 

пр
оф

ес
си

он
ал

ы
 

на
пр

ав
ле

нн
ое

! 

Х
им

ия
 

и 
3 
СО Os 

Ц о ц О d fcf 
° 3 а я г. ^ 

X 
3 
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

с 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
т 

пр
оф

ес
си

он
ал

ы
 

на
пр

ав
ле

нн
ое

! 

Х
им

ия
 

о ц 
о S 

№ 

« 
Я 
о 

о Я 5 ST « щ % Н К 

а 
^ я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

с 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
т 

пр
оф

ес
си

он
ал

ы
 

на
пр

ав
ле

нн
ое

! 

о ц 
о S 

№ 
рц 

О к 
w § « я я 

о и й 

ФИО 

до
по

лн
ит

ел
ьн

с 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
т 

пр
оф

ес
си

он
ал

ы
 

на
пр

ав
ле

нн
ое

! 

и 

31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

Джагаева Джульетта Руслановна 75 67 75 84 301 
Кирилова Светлана Александровна 70 77 55 87 289 

Ъ. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора О. Ремизов 


